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DESPESAS 

RRfO-Anexo 2 (LRf, An. $2, inci,o li, alínea Me/ 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÂRIAS) (1) 

~ tiva 
Açio Legislativa 

Es.sfflcialàJw.tiça 
R~-pf'\.-SC-ntaçào Judicial e Extrajudicial 
dministraÇJo 
Administrn~o Geral 
Administraçiio Financeira 
Controle lntemo 

~ istêociaSocia.l 
Administração Gerai 
Formaçio de Recursos I lumanos 
A~ii;;tênci11 i Criança e 1ID AdulCliCl:nlc 
AMis1lncia Comuniúri.a 

S,úd< 
Alt.-nçàoBWiica 
Supone Profil.l1ico e Ter.ap!u1ico 
Vigilãncia Epidemiológica 

Edu<>ÇIO 
Ensino Fund.tment.al 
Educaçio lnfan1il 
Ed11c.1ção de Jovens e Adul1os 
Educação Especial 

Cultuni 

OifusJoCulM31 
Urbwiismo 

Administniçio Gcnil 
lnfra-Es1ron•~ Urb:IM 
Sel"lliços Urbanos 
sbitaÇão 
Habitaç.5o Rural 
Habitação Urbana 

Saneamtmo 

Saneamento Oásico Rmal 
Sam:amcnto B.bioo Urbano 

Gestão Ambiental 
Administração Ger.al 

PREFEITURA MUN. DE V ARZEA BRANCA 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERJODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTACAO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO 

INICIAL ATUALIZADA 
BIMESTRE 

1 

JANA FEV BIMESTRE 

1 

JANAFEV 

(d) <•> (Q (g)-(e-f) (h) 

ld: 13B5A3C09305F7C0 
PREFEITURA MUN. DE V ARZEA BRANCA 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

(iJ-(e-h) 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS 1,JQUIDADAS 
INICIAL ATUALIZADA 

1 1 

9 1MF.STRE JAN A FEV 

1 % 
BIMESTRE JAN AFEV 

1 % 
(•) (b) (b/totalb) (c) = (•-b) (d) (d/total d) 

25.198.824,00 25.198.824,00 4.S02.587,24 4.502.587,24 100,00 20.696.236,76 2.757. 136,07 2.7S7.136,07 100,00 
807.449,50 807.449,50 479.524,45 479.524,45 10,65 327.925,05 43.089,62 43.089,62 1,56 

807.449.SO 807.449.50 479.524.45 479.524.45 l0.65 ]27.925,05 43.089.62 43.089,62 1,56 

14.500,00 14.SOO,OO 0,00 0,00 0,00 14.SOO,OO 0,00 0,00 0,00 
14.500,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 14.500.00 0,00 0,00 0,00 

2.856.554,96 2.901.554,96 827.392,57 827.392,57 18,38 2.074.162,39 237.817,12 237.817,12 8,63 
2.441.296,77 2.486.296,77 707.605,51 707.605,SI 15,72 1.778.691 ,26 185.371,61 185.371,61 6.72 

242.404,34 242.404.34 88.350,00 88.350,00 1,96 154.054,34 21.008.45 21.008,45 0,76 
172.IISUS 172.1'53.85 31.4]7,06 ]l.4]7,06 0,70 141.416.79 31.437.06 31.4]7,06 1.14 
864.059,48 864.059,48 101.174,75 101.174,75 2)5 762.884,73 74.762,15 74.762,15 2,71 

69.450.00 69.4S0.00 0,00 0,00 0,00 69.450.00 0,00 0,00 0,00 
15.000.00 15.000.00 0,00 0,00 0,00 15.000.00 0,00 0,00 0,00 

140.700,00 142.700,00 16.392,09 16.392,09 0~6 126.307,91 7.446,54 7.446,54 0)1 
63K.909,48 636.909,48 84.782,66 84.782,66 1,KK 552.126,82 67.315,61 67.315,61 2,44 

6.296.041 ,10 6.296.041,10 829.380,44 829.380,44 18,42 5.466.660,66 673.327,59 673.327,59 24,42 
6.1 76.041,10 6.176.041,10 812.844,44 812.844,44 18,05 5.363.196,66 656.79 1,59 656.79 1,59 23,82 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 
80.000,00 80.000,00 16.S.¼,OO 16.536,00 0,37 63.464,00 16.536,00 16.536,00 0,60 

8.45 .131,44 8.313.631,44 .31'2.411.(M 1.312.411,(M 2 ,1$ 7.001.110,40 1.182.734, 3 1.182.734,83 42,90 

7.16].481 ,15 6.985.981,15 1.192.438,16 1.192.438,16 26,48 5. 793.542,99 1.070.564,1] 1.070.564, \J 38,SJ 
1.213.900,29 1.248.900,29 11 9.972,88 119.972,88 2,66 1.128.927,4 1 112.170,70 112.170,70 4,07 

53.550,00 53.550,00 0,00 0,00 0,00 53.550,00 0,00 0,00 0,00 
2S.200,00 25.200,00 0,00 0,00 0,00 2S.200,00 0,00 0,00 0,00 

182.700,00 182:.700,00 6.000,00 6.000,00 0, 13 176.700,00 6.000,00 6.000,00 0,22 
182.700,00 182.700,00 6.000,00 6.000.00 0,13 176.700,00 6.000,00 6.000,00 0,22 

3.010.244,74 2.975.634,9-i 250.532,57 250.532,57 5,56 2.725.1 02,37 142.151,96 142.151 ,96 5,16 

613.041 ,52 665.041,52 145.063,66 145.06.l,66 3,22 519.977,86 89.274,66 89.274,66 3)4 
1.061.854,72 97~.244,92 10.000,00 10,000.00 OJ2 965.244,92 10.000,00 10.000.00 0,36 
1.335.348,50 1.335.348,50 95.468,9 1 95.468,91 2, 12 1.239.879,59 42.877,30 42.877,30 1,56 

146.275,00 141.275,00 89.430,76 89.430,76 1,99 51.844,24 89.430,76 89.4]0,76 3,24 

105.77S,00 IOS,77S,00 89.430,76 89.430,76 1,99 16.344,24 89.430,76 89.430,76 3,24 
40.500,00 35.500,00 0,00 0,00 0,00 35.500,00 0,00 0,00 0,00 

5&4.807,50 5&4.807,50 39.836,90 39.836,90 0,88 544.970,60 36.41 2,90 36.412,90 1,32 
57.980,00 57.980,00 0,00 0,00 0,00 57.980,00 0,00 0,00 0,00 

526.827,50 526.827.SO 39.8.¼,90 39.836,90 0,88 486.990,60 36.41 2,90 36.412,90 1,32 
4].686,00 43.686,00 10.248,00 10.248,00 0)3 ]3.438,00 9.036,00 9.036,00 0,33 
43.686,00 43.686,00 10.248,00 10.248,00 OJ3 33.438,00 9.036.00 9.036,00 0,3) 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.790), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL· FMAS 

RRf.0-Anexo2(LRf "" 52 ind,o ll 1llnea Me, 

PREFEITURA MU . DE V ARZEA BRANCA 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERJODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO 
INICIAL 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 

~ aricu_l~ 
Adm1nist~o Gcnll 
Abastccimcnlo 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

Promoção da Produçao Ag.ropocuflria 
T""'pc<te 

Administr.aç.ão Ger.al 
Transpone Rodoviãrio 

~ç,cla:tu 
Administnçio Geral 

ATUALIZADA >----~ ~---~----! 

BIMESTRE I JAN A FEV 1 % 

281.649,00 
104.999,00 
124.150,00 
52.500.00 

S76.030,00 

309.885,50 
40 725. 
281.000,00 
120,725.00 
100.000,00 

100.000,00 
0,00 

(a) 

354.149,00 
104.999,00 
82.650,00 

166.SOO,OO 
576.030,00 

25.198.824 00 25.198.824,00 

(b) (blloulb) 

83.497,55 83.497,55 1,85 
11.348,00 11,348,00 0,25 

0,00 0,00 0,00 
72.149,55 72.149,55 1,60 
10.824,00 10.824,00 0,24 

10.824,00 0,24 
0,00 0,00 

1 .704, 2,41 
80.584,82 1,79 

0,00 0,00 
28. 120,00 0,62 
5 .629,39 .85 

241 .427,02 5,36 
112,202.37 2,49 

0.00 0.00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

4.502.587~ 100,00 

(e) =(a-b) 

270.651,45 
93,65 1,00 
82.650,00 
94.350.45 

565.206,00 
45.626,00 

519.580,00 
m . . , 
155.699,96 
110.409,80 
266.765,50 
"8.095,6 
39.5n,98 

8,522.63 
100.000,00 

100.000.00 
0,00 

20.696.236,76 

BIMESTRE 1 

82.28S.55 
10,1]6,00 

0,00 
72.149,55 
10.824,00 
10.824,00 

0,00 
1 .$42, 
74.422,82 

0,00 
28.120,00 
/h.720,7 
42.502,87 
24,217.90 

0,00 
0,00 
0,00 

2.757.1]6,07 

JANAFEV 1 % 

(d) (d/tould) 

82.285,5S 2.98 
10,136,00 

0,00 
72.149.55 
10.824,00 
10.824,00 

0,00 
102.54, 
74.422,82 

0,00 
28. 120,00 

.720,7 ,4 

42.502,87 
24,217.90 

0,00 
0,00 
0,00 

2.757.136,07 

1,54 
0,88 
0,00 
0,00 
0,00 

100,00 

Nola; Dunmtc: o c:11crçk:io, somc:ntc: as dcspcsM liquidadM 6io eonsid!;fll(las cx«:utadM. No çnçcrnmcnto do c:11c:rçíeio, as dc:spcsas não liquidadas insc:riias c:m l"QIOS 11 ~ iµi r proc:çs:sado5 sio lllmbém ronsideradas c:xcx:uladM, 
Desu forma, para maior tranrpa~nci1, u despc:su executadas alio segregadas em: 
. •) Dc:spc:sas IK(uidada.s, considcmdas aq~las em que houve a t.'11\rcga do material ou SCl"lliÇO, nos termos do art. 63 da Lei 4.32()1"64; 
. b) Oapcsu c:mpcnhadaa mu nào liquidadas, inscritas c:m Restos a Pagar proccuados. considc:radaa liquidad.u no cnccrnmcnto do cxrn::kio. por fon;:a do art.3S, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP) · Contabilidade (9.n.25.790), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS 

DESPESAS 
PAOASATÉ 

O BIMESTRE 

m 

SALDO 

(e) =(•-d) 

22.441.687,93 
764.359,88 

764.359.88 
14.500,00 

14.500,00 
2.663.737,84 
2.300.925,16 

221.395,89 
141.416.79 
789.297,33 

69.4S0.00 
15.000.00 

135.253,46 
569.593,87 

5.622.713,S I 
S.519.249,5 1 

40.000,00 
63.464,00 

7.130. ,61 

5.915.417,02 
1.136.729,59 

53.550,00 
25.200,00 

176.700,00 

176.700,00 
2.813.482,98 

575.766,86 
965 .244,92 

1.292.471,20 
51 .844,24 

16.344,24 
35.500,00 

548.394,60 
57.980,00 

490.414,60 
34.650,00 
34.650,00 

'" INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSAD0S2 

(k) 

RSI 

INSCRJTAS EM 

RESTOS A 

PAGAR NÀO 

PROCESSADOS j 
(f) 

'" 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO INSCRITAS BM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(e) = (a-d) (f) 

271.863,4S ~ 

94,863,00 0,00 
82.650,00 0,00 
94.)50.45 0,00 

56S.206,00 0,00 

238.497,13 
96.507,10 

100.000.00 
100.000.00 

0,00 
22.441 .687,93 

0,00 
0,00 
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RREO - Anuo 2 (LRF, Art. 52, inciso li, 1IIIIQ Me; 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

PREFEITURA MUN. DE V ARZEA BRANCA 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATUALIZADA 

B™ES= 

Rll 

SALDO INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS 

(a) 

B™ES= 1 lANAfEV l % 
(b) (bltow b) (c)= (a-b) 1 

JAN AFEV 1% 
(d) (ditou! d) (c)= (a-d) (1) 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
394.293.773·)3 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.790), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTBNCIA SOCIAL- FMAS 

JORGE FELIPE DA COSTA PAES LANDIM 
068.201.683,73 

SECRETÁRIO DE FINA ÇAS 

OINA SOBREIRO DA COSTA 

042.6)6.643-26 
CONTADORA CRC-PI 012893/0-9 

ERALDO PAES LANOIM LIMA 
286.110,9)8-04 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO 

1 d: 1 OE F 18CF D7 F 1 F 7CA 
PREFEITURA MUN. DE V ARZEA BRANCA 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EX ECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENCÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MOE - MU ICÍPIOS 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - /\nexo 8 (LDB, Art. 72} 

RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS (Art, 212 e 212-A da Conslltulçio Federal) 

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS 

1- RECEITA DE IM POSTOS 
1. 1- Rccci1a Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU 
1.2- Recci1a Resultante do lmpos10 sobre Transmissio Inter Vivos - ITDI 
1.3- Recci1a Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Naturua - ISS 

2~ ~Ê~~~: ~~~~~:;~;~~~;; ~~:s~~~~~~; E ~~AIS 
2.1- Cota-Pane FPM 

2. 1.1 - Parecia n:ícrenteàCF, an. 159, 1, alínea 8 
2. 1.2- Pan:cla rçfçn:ntc i CF, an. 159, I, alínea D e E 

2.2- Cóta-Par1c ICMS 
2.3- Cota-Pane IPI-Exponaçi\o 
2.4· Cota-Pane ITR 
2.5- Cota-Pane IPVA 
2.6- Cota-Parte IOF-Ouro 
2.7- Compensações Financeira Provenientes de lmpos1os e Transfcrcncias Cons1i11.1Ciooais 

3- TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS (1 + 2) 
4 - TOTAL DESTINADO AO FUNDEB - 20% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.l)) 
l - VALOR MINIMO A SER APLICADO ALÚM DO VALOR DESTINADO AO FUNDEB - l % DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + 
(2.5)) + 25% DE ((1.1) + ( 1.2) + (1.3) + {1.4) + (2.1.2) + {2.6) + {2.7)) 

RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB NO EXERCICJO 

6 - RECEJT AS RECEBIDAS DO FUNDEB 
6.1 - FUNDES - Impostos e Transferências de lmposlos 
6.1.1. Principal 
6.1.2 - Rcndimemos de Aplicacão Financeira 

6.2 - FUNOEO - Comph:mcnt11do da Unito - V AAP 
6.2. 1 • Principal 
6.2.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira 

6.3 - FUNDES - Complementação da União - VAAT 
6.3. 1 - Principal 
6.3.2 - Rendimentos de Aplicac3o Financeira 

7 - RESULTADO LI UIDO DAS TRANSFERtNCIAS DO FUNDES 6. 1.1 - 4 

FU DEB 
--,--

RECURSOS RECEB IDOS EM EXERCICIOS ANTERIORES E NÃO UTILIZADOS (SUPERÁ VIT) 

8 - TOTAL DOS RECURSOS DE SUPE VIT 
8.1 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR 
8.2 - SUPERÁ VIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCICJOS 

9 - TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDES DISPO IVEIS PARA UTILIZAÇÃO(6 <8) 

PREVISÃO ATUALIZADA 
(,) 

PREVISÃO ATUALIZADA 
(a) 

687.645,00 
10.500,00 
10.,00,00 

280.ll0,OO 
386.295,00 

11.332.385.34 
10.668.143.48 
9.928.143.48 

740.000,00 
599.581 ,71 

1.050,00 
3.000,00 

60.610,15 
0,00 
0,00 

12.020.030.34 
2.1 18.477.07 

886.l)0,52 

5.711 .897,54 
4, 163.858.62 
4.161.079,34 

2.779,28 
I.J47.lJ8,92 
I.J47 .0)8,92 

500,00 
200.500,00 
200.000,00 

l00,00 
2.042.602,27 

Po.gc 1 of S 

RSMilhari:s 

RECEITAS REALIZADAS 
JANAFEV 

11 1.473,39 
0,00 

800,00 
18.219,)4 
92.453,85 

2.408.463.79 
2.255.084.67 
2.2ll.084,67 

0,00 
128.789,98 

J2,73 
42.28 

24.5 14,13 
0,00 
0,00 

2.519.937. 18 
467.631,48 
148.291,)4 

RECEITAS REALIZADAS 
JANAFEV 

VALOR 

1.197.624,61 
850.417,30 
847.930,49 

2.486,81 
276.987,65 
276.987.6) 

0,00 
70.219,66 
70.219,66 

0,00 
380.299,01 

18.370,68 
18.370.68 

0,00 
1.215.995.29 

c::::::J 
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